
31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 31 de Dezembro de 2020        Nº 0601

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 2082/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
MARIANNA DE CARLOS AMANCIO TROMBINI, portadora da
cédula de identidade RG-9.604.109-8-SSP/PR e CPF-
057.636.689-79, do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR JURÍDICO – CD, vinculado à Procuradoria Geral
do Município.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publica-
ção, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PrefeitoCLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2083/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
JOANDERSON RICHARD DE LIMA, inscrito no CPF/MF sob o
nº 000.440.439-45, e portadora do RG nº 5.800237-2-SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Assessor Jurí-
dica – CD, vinculado a Procuradoria Geral do Município –
PGM.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2084/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, ANDRÉ LUIZ LIEVORE, portador da cédula de iden-
tidade RG-3.504.065-0-SSP/PR e CPF-556.713.499-15,
do cargo de provimento em comissão de CONTROLADOR
GERAL DO MUNICÍPIO - SS, vinculado à Controladoria
Geral do Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2085/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, ANA LÚCIA MARTINS, portadora da cédula de iden-
tidade RG- 8.919.388-5 –SSP-PR e CPF/MF-058.992.709-
42, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Controle Geral - CC, vinculado à Controladoria
Geral do Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2086/20

AMIN JOSÉ HANOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a partir de 31 de dezem-
bro de 2020, JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA, porta-
dora do RG nº 10.648.735-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF
nº 081.600.959-70, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Controle – CC, vinculado à



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Controladoria Geral do Município - CGM

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2087/20

AMIN JOSÉ HANOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a partir de 31 de dezem-
bro de 2020, CLEUZA RODRIGUES CANDIDO, portadora
do RG nº 3.343.760-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº
661.228.999-68, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão e Controle Geral - CC, vinculado à
Controladoria Geral do Município - CGM

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2088/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, BRUNO LUIS MAGALHÃES DOS SANTOS, porta-
dor da RG-7.379.084-4 e CPF nº 045.032.989-50 - SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Ouvidor
Geral do Município - CD, vinculado à Controladoria Geral
do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2089/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ROSANIA MAGALI DE SOUZA BREVILHERI, portadora da
cédula de identidade RG nº 1.869.657-6-SSP-PR e inscrita
no CPF nº 308.948.919-87, do cargo de provimento em co-
missão de Chefe de Divisão de Atendimento e Apuração–
CC1, vinculado à Controladoria Geral do Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2090/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
GABRIEL NEVES MONTEIRO, portador da cédula de identi-
dade RG nº 12.923.592-6-SSP-PR e inscrito no CPF nº
085.626.439-39, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Atendimento e Apuração– CC1, vincu-
lado à Controladoria Geral do Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2091/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 3

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, GIANCARLO CANTIERI JANONI, inscrito no CPF/
MF sob o nº 045.727.799-88 e portador do RG nº
9.490.753-5-SSP-PR, do cargo de provimento em co-
missão de Subprefeito de Congonhas – SS, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2092/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, EDMAR NUNES DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 878.749.629-15 e portador do RG nº 6.476.645-7-
SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Dire-
tor de Departamento Distrital – CD, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2093/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020,  MÁRCIO JOSÉ DE CASTRO, inscrito no CPF/MF
sob nº 040.395.009-03 e portador da RG nº 6.894.223-
3-SSP/PR, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Estradas – CC1, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2094/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
LEANDRO LOPES DE OLIVEIRA, portador da cédula de iden-
tidade RG-7.611.098-0-SSP-PR e CPF-030.039.469-19, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Estradas – CC1, vinculado à Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2095/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
FABIANA NOGUEIRA BRUNIERA RISSO, portadora da cédula
de identidade RG-9.314.952-1-SSP/PR e CPF-063.711.649-
61, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Serviços Públicos - CC, vinculado à Subprefeitura de
Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2096/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
RENAN DE OLIVEIRA ALBERINI, portador da cédula de iden-
tidade RG- 5.179.762-0 e CPF-973.371.459-34, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Frota - CC,
vinculado a Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 20204

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2097/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MARIA LÍDIA FUNARI PIMENTA, inscrita no CPF/MF
sob o nº 220.036.303-68, e portadora do RG nº 3.053.920-
6, do cargo de Secretária Municipal de Educação – SS,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2098/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO, inscrita no
CPF/MF sob o nº 510.947.629-20, e portadora do RG nº
3.884.216-1-SSP-PR, do cargo de provimento em comis-
são de Diretora do Departamento Pedagógico, vinculado
a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2099/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MARIA LÚCIA FUNARI GOMES, inscrita no CPF/MF
sob o nº 505.135.249-91, e portadora do RG nº 1.803.825-
SSP/PR, do cargo de Chefe de Divisão de Ensino Funda-
mental – CC, vinculado à Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2100/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
THAÍS GABRIELA BUENO, inscrita no CPF/MF sob o nº
094.514.899-24 e portadora do RG nº 13.161.974-0-SSP-
PR, do cargo de Chefe de Divisão de Educação Especial –
CC1, vinculado à Secretaria Municipal Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2101/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ATAÍDE CUQUI, inscrito no CPF/MF sob o nº 044.537.009-
20 e portador do RG nº 904.892-8 -SSP-PR, do cargo de
Chefe de Divisão de Educação Especial – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal Educação

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2102/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
PATRICK MAHMOUD ASSAF, inscrito no CPF/MF sob o nº
047.123.279-36, e portador do RG nº 7.520.650-0-SSP-PR,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 5

de Transporte Escolar - CC, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2103/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, ELIZANGELA PITOLI, portadora da cédula de iden-
tidade RG-8.205.697-1–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
047.389.129-84, do cargo de provimento em comissão
de Diretor Administrativo de Escola de Tempo Integral –
CD, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2104/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, CARLA CRISTINA DRUZINI, portadora da cédula
de identidade RG-7.671.541-6-SSP/PR e CPF-
033.045.529-01, do cargo de provimento em comissão
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – CD, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publi-
cação, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2105/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
MIRIÃ ONÓRIO DE FREITAS CARDOSO, portadora da cédula
de identidade RG-6.814.668-2-SSP-PR e CPF-978.994.539-
68, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Estoque e Manutenção – CC1, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação – SEMED.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2106/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
RAQUEL MENDONÇA SALVALAGIO, portadora da cédula de
identidade RG-9.493.453-2-SSP-PR e CPF-083.311.879-03,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Estoque e Manutenção – CC1, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação – SEMED.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2107/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
RAFAEL HADDAD MANFIO, inscrito no CPF/MF sob o nº
033.526.279-16, e portador do RG nº 7.371.984-4 SESP-PR,
do cargo de provimento em comissão de Secretário Munici-
pal de Cultura - SS, vinculado à Secretaria Municipal de Cultu-
ra. SEMUC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 20206

DECRETO Nº 2108/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir de 31 de janeiro de 2020,
NELSON ROBERTO CATUCCI, inscrito no CPF/MF sob o
nº 362.521.829-15, e portador do RG nº 2.262.330 SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Cultura - CD, vinculado à Secretaria
Municipal de Cultura. SEMUC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2110/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, HENRIQUE TEIXEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº
058.773.729-80 e portador do RG nº 9.983.726-8-SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Saúde - CD, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2111/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, ELIZEO RODRIGUES DA ROCHA portador da cé-
dula de identidade RG-6.540.974-7-SSP-PR e CPF-
026.921.239-64, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Vigilância Sanitária - CD,
vinculado à Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2112/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de janeiro de 2020,
YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da cédula
de identidade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-
059.744.849-32, do cargo de provimento em comissão de
Diretor de Departamento de Vigilância Epidemiológica –
CD, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2113/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ORLANDO CARDOSO JUNIOR, portador da cédula de iden-
tidade RG-754.127–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
458.316.707-59, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Odontologia - CC, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2114/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
LUIZ GUSTAVO DIB CANÔNICO portador da cédula de iden-



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 7

tidade RG-7.083.620-3 SSP/PR e CPF-036.999.399-36,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Controle e Estatística - CC, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2115/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de janeiro de 2020,
NEIVA IRENE BRUNIERI, portadora da cédula de identi-
dade RG-3.551.847-9 SSP-PR e CPF/MF sob o nº
532.529.259-20, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão do Programa Saúde da Família,
vinculado à Secretaria Municipal de Sáude.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2116/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de janeiro de 2020,
EUGÊNIO ATTISANO, portador da cédula de identidade
RG-7.000.83 e CPF/MF sob o nº, 150.993.269-00, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
do Programa Saúde da Família- CC1, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2117/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
QUITÉRIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MENDES, inscrita
no CPF/MF sob o nº 812.800.689-49, e portadora da cédula
de identidade RG nº 6.716.224-2-SSP-PR, do cargo de provi-
mento em comissão de Chefe de Divisão de Serviço de Higi-
ene e Controle de Material de Saúde – CC, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 2118/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
CRISTIANE SOCORRO MOREIRA COELHO, portadora da
cédula de identidade RG nº 5.278.327-5-SSP-PR e CPF-
849.422.319-49, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão da Casa da Gestante – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2119/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
THAYNA MAIARA BONIFÁCIO, portadora da cédula de identi-
dade RG-13.022.963-8-SSP-PR e CPF-110.019.759-10, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão da
Casa da Gestante – CC1, vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 20208

DECRETO Nº 2120/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, JULIANA RIGÃO LIRANÇO DE ALCÂNTARA, porta-
dora da cédula de identidade RG-6.217.927-9–SSP-PR
e CPF/MF sob o nº 027.228.929-95, do cargo de Diretor
de Departamento de Ação Social, vinculado à Secretaria
Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2121/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, SILMARA DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o
nº 765.368.159-04 e portadora do RG nº 44.656.646-7-
SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe
de Divisão de Assistência e Integração Comunitária - CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2122/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, POLLYANNA DELMÔNICO GOMES, portadora da
cédula de identidade RG-9.325.248-9-SSP/PR e CPF-
057.415.739-59, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Atendimento Social Especial -
CC, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Soci-
al.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2123/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
MAYRA NUNES DA COSTA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF sob
o nº 065.657.569-70, portadora da cédula de identidade
RG-8.913.422-6-SSP-PR, do cargo de provimento em co-
missão de Chefe de Divisão de Proteção Social Especial
de Alta Complexidade – CC, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2124/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
CLEBERSON APARECIDO MODESTO, portador da cédula
de identidade RG-32205411-SSP/PR e CPF-272.465.348-
30, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Se-
tor de Benefícios Assistenciais vinculado à Divisão de Pro-
teção Social Básica – CC1, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2125/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
VALDOMIRO FELIPE, inscrito no CPF/MF sob o nº



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 9

205.823.079-53, e portador do RG nº 1.071.300-SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Convênios Assistenciais – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2126/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, LUIZ CARLOS DE AGUIAR, portador da cédula de
identidade RG- 1.931.453-0 –SSP-PR e CPF/MF sob o
nº 349.503.119-72, do cargo de provimento em comis-
são de Chefe do Setor de Convênios Assistenciais vin-
culados à divisão de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade (CC1), vinculado à Secretaria Municipal
de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2127/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, VANDERLEI RODRIGUES, portador da cédula de
identidade RG-1.071.821-6-SSP/PR e CPF-205.850.809-
25, do cargo de provimento em comissão de Diretor do
Patronato Municipal – CD, vinculado a Secretaria Muni-
cipal de Promoção Social

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Municipio

DECRETO Nº 2128/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ADEMIR BALERA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº
829.111.428-53 e portador do RG nº 8.045.014-1 SSP-PR, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão Ad-
ministrativa do Patronato Municipal - CC, vinculado à Secre-
taria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bermnardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2129/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31/12/20, CELSO WAN-
DERLEI MARIN, inscrito no CPF/MF sob o nº 474.952.009-87
e portadora do RG nº 3.285.606-3 SSP-PR, do cargo provi-
mento em comissão Secretário Municipal de Desenvolvimen-
to Econômico, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2130/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ANTÔNIO LUIZ  FERRACINI , inscrito no CPF/MF sob o
nº326.529.099-91e portador do RG nº 14.300.63-5 SSP-PR,
do cargo de provimento em comissão de Diretor de Departa-
mento de Indústria e Comércio- CD, vinculado à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publica-
ção, revogando as disposições contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202010

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2131/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, o servidor  VALMIR BELÉM, portador da cédula de
identidade RG-8.935.055-7-SSP-PR e CPF-039.947.989-
90, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Fomento à Indústria e Comércio - CC, vincula-
do à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômi-
co - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2132/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31/12/20, BRUNO
PETRUS DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade
RG-10.056.522-6-SSP-PR e CPF-060.573.929-30, do car-
go de provimento em comissão de Diretor de Departa-
mento do Trabalho e Emprego - CD, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2133/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31/12/20, ELIZETH
CRISTINA VELOSO TINTI, portadora da cédula de identi-
dade RG-5.931.378-9-SSP-PR e CPF-016.660.909-99, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Convênios e Relação do Trabalho– CC, vinculado à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2134/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31/12/2020, GILSON
MARIANO PEREIRA, portador da cédula de identidade RG-
5.760.593-6-SSP/PR e CPF-797.086.099-00, do cargo de
provimento em comissão de Diretor de Departamento de
Turismo – CD, vinculado à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2135/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31/12/20, JOYCE DE
ALMEIDA BRIGANTI, portadora da cédula de identidade RG-
8.069.904-2-SSP-PR e CPF-041.009.849-36, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Progra-
mas e Projetos – CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico - SEMDEC

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2137/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 11

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, LUIZ CARLOS ALEIXO, portador da cédula de iden-
tidade RG- 4.480.615-0 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº
729.296.269-68, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Serviços Urbanos (CD),
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2138/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, SEBASTIÃO LUQUINI, inscrito no CPF/MF sob o nº
006.193.238-84, e portadora do RG nº 126568029-SSP-
SP, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Manutenção de Praças e Jardins – CC1, vin-
culado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2139/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MÁRCIA QUERO, portadora da cédula de identida-
de RG-5.278.302-0-SSP/PR e CPF-046.983.619-90, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Manutenção de Praças e Jardins – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2140/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
a servidora PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI, portadora da
cédula de identidade RG-8.284919-0-SSP-PR e CPF-
045.716.219-81, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Guardas e Vigias - CC, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2141/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ALBERTO DONIZETE COLMIRAN DE LIMA portador da cédu-
la de identidade RG- 4.273.389-0 SSP/PR e CPF-
689.335.929-20, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de divisão de Capina e Roçada - CC, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2142/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
HUMBERTO CARDOSO, portador da cédula de identidade
RG-6.604.496-3-SSP-PR e CPF-033.189.819-58, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Varrição
Urbana– CC, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202012

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2143/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro 2020,
AILTON RODRIGUES DE CARVALHO, portador da cédu-
la de identidade RG-6.677.454-6-SSP-PR e CPF-
023.551.259-10, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Coleta de Lixo Urbano – CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2144/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir do dia 31 de dezembro de
2020, MARCELO APARECIDO FAL, inscrito no CPF/MF
sob o nº 016.394.979-43 e portador do RG nº 5.855.438-
3-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Usina de Reciclagem e
Compostagem – CC, vinculado à Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2145/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei

 DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir do dia 31 de dezembro de
2020, MÁRCIO JOSÉ ANANIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº
041.354.599-78 e portador do RG-7.184.350-5 -SSP-PR,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Concessões e Permissões – CC, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2021
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2146/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, partir do dia 31 de dezembro de
2020, SIMONE BRAGA AMIN, portadora da cédula de identi-
dade RG-4.111.974-8-SSP-PR e CPF-721.338.999-87, do
cargo de provimento em comissão de Diretor(a) de Depar-
tamento de Obras - CD, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2147/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, partir do dia 31 de dezembro de
2020, BIANCA NARDONI CELESTINO, portadora da cédula
de identidade RG-13.175.804-9-SSP-PR e CPF-
095.304.389-40, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Manutenção de Prédios Públicos– CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 13

DECRETO Nº 2148/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de
2020, JULIO CESAR CHUDZIK, portador da cédula de
identidade RG- 4.028.895-3 –SSP-PR e CPF/MF sob o
nº 796.549.169-91, do cargo de provimento em comis-
são de Chefe de Divisão de Galerias de Águas Pluviais
(CC), vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2149/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de
2020, RUBENS LANDGRAF  MONTEIRO, portador da
cédula de identidade RG1.931.290 -SSP-PR e CPF-
349.432.189-20, do cargo de provimento em comissão
de  Chefe de Divisão de Asfalto, Meio-fio e Conservação
– CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2150/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de
2020, VALDEIR CLARO DE OLIVEIRA, portador da cédu-
la de identidade RG-10.478.444-5-SSP-PR e CPF-
069.595.879-80, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Asfalto, Meio-Fio e Conservação-
CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana - SEMURB

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2151/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
MICHELE DA COSTA PRADO LISBOA, portadora da cédula de
identidade RG-7.664.723-2 - SSP-PR e CPF/MF sob o
035.293.249-06, do cargo de Diretor de  Departamento de
Trânsito e Sistema Viário, vinculado à Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2152/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir do dia 31 de dezembro de 2020,
PAULO CESAR GAMA DE SOUZA, portador da cédula de iden-
tidade RG-9.787.268-6-SSP-PR e CPF-060.303.299-01, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Engenharia e Sinalização - CC, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2153/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de 2020,
LUIZ CARLOS AMÂNCIO FILHO, portador da cédula de identi-



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202014

dade RG-10.440.630-0-SSP-PR e CPF-070.338.159-80,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Educação de Trânsito – CC, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura Urbana -SEMURB

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2154/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de 2020,
PAULO SÉRGIO BATISTA, portador da cédula de identida-
de RG-4.519.284-9–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
699.705.999-68, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Controle e Análise de Estatística
de Trânsito - CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2156/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, partir de 31 de dezembro de 2020,
VANILDO FELIPE SOTERO, inscrito no CPF/MF sob o nº
445.148.679-34, e portador do RG nº 3.307.407-7-SSP-
PR, do cargo de Diretor de Departamento de Administra-
ção – CD,  vinculado à Secretaria Municipal de Adminis-
tração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2157/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, partir de 31 de dezembro de 2020,
MARISA TRIANO, portadora da cédula de identidade RG
4.002.335-6 SSP PR e inscrita no CPF/MF nº 623.005.989-
49, do cargo de provimento em comissão de Diretora do
Departamento de Recursos Humanos - CD, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2158/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, partir do dia 31 de dezembro de
2020, CLAUDINÉIA ALVES DE SOUZA, portadora da cédula
de identidade RG-8.782.134-0-SSP-PR e CPF-033.164.379-
08, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Registro e Controle Geral de Pessoal - CC, vincula-
do à Secretaria Municipal de Administração.

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2159/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
SUELI CECILIA TEODORO VITORIO, portadora da cédula
de identidade RG nº 4.521.239-4 SSP-PR. e do CPF nº
798.040.719-91, do cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Contabilidade – CD, vinculado
à Secretaria Municipal Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 15

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2161/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MEURY NAOMI MATUDA MARQUES, inscrita no
CPF/MF sob o nº 979.758.269-87, e portadora do RG nº
357.814-0 - SSP/PR, do cargo de Diretora do Departa-
mento de Licitação – CD, vinculado a Secretaria Munici-
pal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2162/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MICHELLE WEIGERT SUBTIL FLOGNER, porta-
dora da cédula de identidade RG-9.813.145-0 -SSP/PR
e CPF-064.083.779-47, do cargo de provimento em co-
missão de Diretor do Departamento de Compras – CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2163/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, MARIA CRISTINA PEREZ, inscrita no CPF/MF
sob o nº 515.729.409-30, e portadora do RG nº
1.596.708-SSP-PR, do cargo de provimento em comis-

são de Diretora de Departamento do Patrimônio - CD, vincu-
lado à Secretaria Municipal da Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2164/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, MARCOS ALVES DE FARIA, portador da cédula de iden-
tidade RG 8.937.134-1 SSP PR e inscrito no CPF/MF nº
047.312.149-20, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Controle de Bens Móveis e Imóveis - CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2165/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, HEITOR CAMARGO BORGES, portador da cédula de
identidade RG9.028.414-2 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº
066.537.149-77, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Almoxarifado – CC1, vinculado à Secre-
taria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2166/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202016

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, APARECIDO EGIDIO DAMASCENO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 455.564.909-53, e portador da RG nº
3.347.062-2-SSP/PR, do cargo de provimento em comis-
são de Chefe de Divisão de Almoxarifado – CC1, vincula-
do à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2167/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, HAIRTON GORDIANO, inscrito no CPF/MF sob o nº
508.975.609-06 e portador do RG nº 3.477.388-2 -SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Controle e Manutenção da Frota – CC, vincula-
do à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2168/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, CLAUDEMIR MASSUCATO, inscrito no CPF/MF
sob o nº 237.449.799-20 e portador do RG nº 1.430.071-
SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Dire-
tor do Departamento de Receita e Rendas- CD, vincula-
do a Secretaria Municipal da Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2169/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, MIRIAN RAYMUNDO DE SOUZA, portadora da cédula
de identidade RG-4.845.838-6.-SSP/PR e CPF-
016.823.239-19, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Fiscalização – CC1, vinculado à Secre-
taria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2170/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, PAULO FRANCISCO RIBEIRO, portador da cédula de
identidade RG-39.181.427-8.-SSP/PR e CPF-976.696.521-
87, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Fiscalização – CC1, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2171/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro de
2020, ALEXANDRE LUIZ DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o
nº 825.335.719-20, e portador do RG nº 5849886-SSP-PR,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Arrecadação e Tributação – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERMARDO
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2172/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, MARCOS ANDRÉ DE BRITO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 367.622.889-87, e portadora do RG nº
2.128.253-7, do cargo de Diretor Do Departamento de
Comunicação – CD, vinculado à Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2173/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, PAULO ROBERTO MUSSI DE OLIVEIRA, porta-
dor da cédula de identidade RG-7.135.611-6–SSP-PR e
CPF/MF sob o nº 032.687.739-82, do cargo de Diretor do
Departamento de Informática – CPD, vinculado à Secre-
taria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2174/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir do dia 31 de dezembro
de 2020, DIRCEU FUNARI JÚNIOR, portador da cédula
de identidade RG-2.074.749-SSP/PR e CPF-
362.529.139-87, do cargo de provimento em comissão
de Secretário Municipal de Planejamento – SS, vincula-

do à Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Geral – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2175/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
IGOR AMAOKA FERNANDES, portador da cédula de identida-
de RG-9.534.980-9-SSP-PR e CPF-077.991.389-20, do car-
go de provimento em comissão de Diretor de Departamento
de Planejamento – CD, vinculado à Secretaria Municipal de
Planejamento e Coordenação Geral – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2176/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
THABATA KELLEN SANTOS PANIZIO PENTEADO, portadora
da cédula de identidade RG-10.813.343-0-SSP-PR e CPF-
087.224.349-41, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Projetos e Fiscalização de Obras - CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Planejamento e coorde-
nação geral - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2177/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202018

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, APARECIDO FRANCISCO DE PROENÇA, portador
da cédula de identidade RG-4.860.855-8-SSP-PR e CPF-
563.602.239-53, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Habitação – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Planejamento.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2178/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, GERALDO TEODORO, portador da cédula de iden-
tidade RG-1.867.201 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº
326.378.539-72,  do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Habitação – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2179/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, ROBERTO WAGNER PIZZO, portador da cédula de
identidade RG-1.825.226-0 –SESP-PR e CPF/MF sob o
nº 367.528.009-87, do cargo de provimento em comis-
são de Chefe de Divisão de Urbanismo – CC1, vinculado
à Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2180/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
CLEBERSON PADILHA, portador da cédula de identidade
RG-10.934.753-1-SSP/PR e CPF-101.927.069-18, do car-
go de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Urbanismo – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Pla-
nejamento e Coordenação Geral.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2181/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
NAJYLLA NOGUEIRA, portadora da cédula de identidade
RG nº 10.019.455-4/SSP-PR e CPF- 070.923.929-77,  do
cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DA MULHER, DA CRIANÇA, ADOLESCENTE, JUVEN-
TUDE E DO IDOSO - SS, vinculado à Secretaria Municipal
da Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso –
SEMUCRI..

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2182/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ALTIVA PHARISA DE OLIVEIRA SILVA, portador da RG-
6.568.688-0-SSP/PR e CPF nº 033.784.929-37, do cargo de
provimento em comissão de Diretor(a) de Departamento
da Mulher, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
AMIN JOSÉ HANNOUCHE



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 19

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 2183/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, PAULA MILENY DE SOUZA SILVA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 038.657.339-56, e portadora do RG nº
8.542.145-0-SSP-PR, do cargo de provimento em co-
missão de Diretor do Departamento da Criança e do
Adolescente – CD, vinculado a Secretaria Municipal da
Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso -
SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

`Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2184/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI CORDEIRO,
portador da cédula de identidade RG-1º.933.349-2-SSP/
PR e CPF-077.150.109-95, do cargo de provimento em
comissão de Diretor(a) do Departamento da Juventude,
vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI..

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 2185/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, LARISSA MULLER PICOLOTTO, portadora da RG-

9.511.801-1-SSP/PR e CPF nº 053.942.629-69, do cargo de
provimento em comissão de Diretor de Departamento do
Idoso, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Crian-
ça, Adolescente, Juventude e Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 2186/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
SIDNEI RIBEIRO, inscrito no CPF/MF sob o nº 239.343.369-
49 e portador do RG-1.358.491-5 -SSP-PR, do cargo de pro-
vimento em comissão de Diretor do Departamento Antidrogas-
CD, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso – SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2187/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
o servidor OSCAR FRANCISCO BALARIN, portador da cédu-
la de identidade RG-7.243.366-1–SSP-PR e CPF/MF sob o
nº 205.799.509-72, do cargo vinculado a Secretaria Munici-
pal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2188/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202020

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 dezembro de 2020,
OSCAR FRANCISCO BALARIN, portador da cédula de
identidade RG-7.243.366-1–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
205.799.509-72, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Produção Animal - CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2189/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MARTA ALVES ANSELMO SINHORINI, portadora da
cédula de identidade RG nº 5.863.850-1-SSP/PR e CPF-
608.788.519-68, do cargo de provimento em comissão
de Diretora do Departamento de Meio Ambiente - CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2190/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, MARIANA DOS SANTOS, portadora da cédula de
identidade RG-3.213.149-2-SSP-PR e CPF-537.462.019-
34, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Fiscalização e Monitoramento Ambiental – CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2191/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
HAROLDO CESAR DA SILVA, portador da cédula de identi-
dade RG-4.383.215-8-SSP-PR e CPF-584.702.809-10, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Fiscalização e Licenciamento Ambiental – CC, vinculado à
Secretaria Municipal se Agricultura, Pecuária e Meio Ambi-
ente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2192/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro 2020,
LUIS FELIPE VICENTINI, portador da cédula de identidade
RG-9.966.988-8-SSP-PR e CPF-068.336.739-00, do cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Fisca-
lização de Áreas Verdes e Posturas Ambientais- CC, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente – SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2193/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado a partir de 31 de dezembro de 2020,
GILMAR DE CARVALHO, portador da cédula de identidade
RG- 10.086.722-2 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 060.979.535-
25, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Estradas Rurais (CC), vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente - SEMAGRI.



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 21

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2195/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31/12/20, REGINALDO
FRANCISCO DA SILVA, portador da cédula de identida-
de RG-5.052.193-1 e CPF-576.467.839-00, do cargo de
provimento em comissão de Presidente da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio
– PR – AMUSEP.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2196/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a partir de 31/12/20, VALDIR DA
COSTA BUENO, inscrito no CPF/MF sob o nº 478.543.409-
00, e portador do RG nº 3.619.701-3 - SSP-PR, do cargo
de provimento em comissão de Diretor Presidente da
FECOP - Fundação de Esportes de Cornélio Procópio.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº. 02/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Comple-
mentar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ANA PAULA FONTANA, portadora da cédula de identidade civil
RG nº. 4.283.716-4, expedida pela secretaria de segurança
publica do estado do Paraná e inscrita no CPF/MF sob o nº.
781.241.829-49, do cargo provimento em comissão de CHE-
FE DE DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE GERAL DE
PESSOAL.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 03/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral/Presidente
da Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº
173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
APARECIDO JOSÉ MESSIAS, portador da cédula de identida-
de civil RG nº. 9.228.795-5, expedida pela secretaria de segu-
rança publica do estado do Paraná e inscrito no CPF/MF sob
o nº. 010.109.209-10, do cargo provimento em comissão de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS – CD.

Art. 2º - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 04/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio –
Amusep, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
CLOVIS RENATO FERREIRA, portador da cédula de identida-
de civil RG nº. 5.404.776-2, expedida pela secretaria de segu-
rança pública do estado do Paraná e inscrito no CPF/MF sob
o nº. 782.690.249-53, do cargo provimento em comissão de
DIVISÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 05/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da Autarquia



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202022

Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio –
Amusep, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 173/11,
Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de
2020, LARISSA MATUDA MARQUES, portadora da cédula
de identidade civil RG nº. 10.933.904-0, expedida pela
secretaria de segurança publica do estado do Paraná e
inscrita no CPF/MF sob o nº. 091.196.529-76, do cargo
provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
COMPRAS E LICITAÇÃO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 07/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, MURILO AUGUSTO VERONEZE DA LUZ, portador
da cédula de identidade civil RG nº. 13.117.932-4,
expedida pela secretaria de segurança pública do esta-
do do Paraná e inscrito no CPF/MF sob o nº. 093.987.139-
42, do cargo provimento em comissão de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 08/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral/Presi-
dente da Autarquia Municipal de Serviços e Produção de
Cornélio Procópio – Amusep, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Com-
plementar nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de
2020, ROBERTO NOBREGA CUNHA, portador da cédula
de identidade civil RG nº. 880499-0, expedida pela secre-
taria de segurança publica do estado do Paraná e inscri-
to no CPF/MF sob o nº. 090.023.839-91, do cargo provi-
mento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE ADMINISTRAÇÃO – CD.

Art. 2º - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 09/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de dezembro de 2020,
ROGÉRIO APARECIDO DE GOES, portador da cédula de
identidade civil RG nº. 6.921.302-2, expedida pela secreta-
ria de segurança pública do estado do Paraná e inscrito no
CPF/MF sob o nº. 021.091.339-88, do cargo provimento em
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE E MANU-
TENÇÃO DA FROTA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 06/20

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de dezembro de 2020,
MAYSA RAFAEL FERNANDES, portadora da cédula de iden-
tidade civil RG nº. 71.526.861-8, expedida pela secretaria
de segurança pública do estado do Paraná e inscrita no
CPF/MF sob o nº. 026.013.289-67, do cargo provimento em
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 30 dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral



31 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0601 23



                                                       Diário Oficial - nº 0601                                   31 de Dezembro de 202024


		2021-01-05T11:53:29-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




